
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
( Provincia di Erma )

Ordinanza N. del 2£/£>P/2015

OGGETTO: ASSISTENZA ECONOMICA STRAORDINARIA E URGENTE A FAVORE
DI CITTADINI INDIGENTI.

Il SINDACO

Vista la richiesta di un cittadino indigente residente a Valguarnera tendente ad ottenere l'erogazione
di un contributo straordinario e urgente, tramite erogazione di buono sociale per un particolare ed
eccezionale stato di bisogno;
Vista la richiesta effettuata dal Responsabile prò tempore del Settore con la quale notizia che al
soggetto erano stati concessi in precedenza n° 2 buoni ogni 15 giorni;
Tenuto conto che il soggetto ha dovuto far fronte a diverse spese mediche, anticipando le somme per
garantire l'acquisto di diversi medicinali, necessarie ed obbligatorie;
Atteso che il richiedente indigente è conosciuto dal servizio sociale, poiché non è stato possibile
l'erogazione dei succitati buoni, si rende necessario l'erogazione un contributo economico "una
Tantum" per potere fronteggiare una particolare situazione di disagio, considerando situazioni di serio
rischio sociale con riguardo alle gravi condizioni economiche, in situazione di difficoltà ed esposte a
rischio della marginalità sociale;
Visto il regolamento per la organizzazione e la gestione dei servizi so ci o-assistenziali adottato dal
Consiglio Comunale con atto n. 14 del 06/02/2012, e successive modifiche ed integrazioni;
Vista la L.R. 2.1.79 n° 1;
Visto rO.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana emanato con L.R. 15/03/1963 n°16 e successive
modifiche ed integrazioni;
Dare atto che la complessiva somma di € 250,00 risulta disponibile all'intervento 1.10.04.03 Gap.
2542/04 del redigendo bilancio 2015, giusta acquisizione relativi dati presso il Settore Economico-
Finanziario.
Dare atto, altresì che la documentazione presentata è depositata nel fascicolo individuale del cittadino
indigente presso il Settore di competenza e non allegato al presente atto per l'osservanza della Legge
n° 675/96 e successive modifiche e integrazioni;

ORDINA

(per quanto indicato in premessa, che forma parte integrante e sostanziale del presente dispositivo):

1) Accogliere la richiesta concedendo la somma complessiva di € 250,00 per la somma accanto ad
ognuno indicata, come da elenco (Omissis) al fine di contribuire al superamento di un particolare ed
eccezionale stato di bisogno.

2) Autorizzare il Responsabile del Settore — So ci o-Culturale ad impegnare e liquidare con proprio atto la
complessiva somma di € 250,00 a favore dei cittadini indigenti, (non riportati per la legge sulla
privacy) per la richiesta di assistenza economica straordinaria.-

IL RESPONSABILE DEI/SERVIZI FINANZIARI II SINDACO
Dott. Calogero Centgn£e Dott.ssa Francesca Draià


